КУЗБАССКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРОФЕССОРСКО-ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОГО СОСТАВА АКАДЕМИИ

от 17 мая  2023 г.					    		  		№ 2
Присутствовали: Санкина О.В., Чалова Н.А., Березина А.С., Кулинчик И.Г., Константинова О.Б., Декина А.И.

СЛУШАЛИ:
Санкину О.В. О внесении дополнительных пунктов 1.2.2.2 Руководство выпускными квалификационными работами бакалавров, специалистов, магистров (защита на оценку отлично) – 2 балла
1.2.2.3 Количество выпускников, успешно прошедших независимую оценку квалификации, не позднее трех лет после окончания вуза – 2 балла
2.6.3 Количество опубликованных за отчетный период статей в научной периодике, индексируемой в системе RSCI (с учетом соавторства)– 250 баллов
2.6.4 Количество опубликованных за отчетный период статей в научной периодике, индексируемой в системе категория I (с учетом соавторства)– 200 баллов
2.6.5 Количество опубликованных за отчетный период статей в научной периодике, индексируемой в системе категория II (с учетом соавторства)– 150 баллов
2.6.6 Количество опубликованных за отчетный период статей в научной периодике, индексируемой в системе категория III (с учетом соавторства)– 100 баллов

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить данные дополнения и изменения
[bookmark: _Hlk135298255]Константинову О.Б. О внесении рейтинга декана в систему электронной оценки рейтинга декана. Выдать задание начальнику управления цифровой трансформации.
[bookmark: _Hlk135298321]ПОСТАНОВИЛИ:
Передать выписку из протокола для начальника управления цифровой трансформации.
[bookmark: _GoBack]Константинову О.Б. О внесении поправочного коэффициента для научных статей и монографий, не входящих в стратегические направления вуза
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить поправочный коэффициент 0,5.
Проголосовали единогласно.

Председатель							О.В. Санкина